

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
29 грудня 2002 року № 1098
(у редакції наказу
Міністерства фінансів України
від 11 грудня 2023 року № 682)

ЗВІТ
про виконання паспорта бюджетної програми на 2024 рік

1. 2800000 Міністерство аграрної політики та продовольства України
(КПКВК ДБ¹) (найменування головного розпорядника)

2. 2804000 Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм
(КПКВК ДБ¹) (найменування відповідального розпорядника)

3. 2804090 0423 Міжнародна діяльність у галузі рибного господарства
(КПКВК ДБ¹) (КФКВК²) (найменування бюджетної програми)

4. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямовано реалізацію бюджетної програми	
№ з/п	Ціль державної політики
1	Продовольча безпека

5. Мета бюджетної програми
Виконання Україною взятих зобов’язань щодо сплати внесків до бюджетів міжнародних рибогосподарських організацій та участі у міжнародних заходах.

6. Завдання бюджетної програми	
№ з/п	Завдання
1	Сплата внесків до міжнародних морських організацій, членом яких є Україна.

7. Видатки (надані кредити з бюджету) та напрями використання бюджетних коштів за бюджетною програмою				тис. гривень
№ з/п	Напрями використання	Затверджено у паспорті бюджетної програми	Касові видатки (надані кредити з бюджету)	Відхилення

	бюджетних коштів*	Загальний фонд	Спеціальний фонд	разом	Загальний фонд	Спеціальний фонд	разом	Загальний фонд	Спеціальний фонд	разом
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Усього	4300,0		4300,0	0,7		0,7	-4299,3		-4299,3
1	Здійснення валютних операцій та сплата внесків до бюджетів міжнародних рибогосподарських організацій членом яких є Україна	4300,0		4300,0	0,7		0,7	-4299,3		-4299,3

Пояснення щодо причин відхилення обсягів касових видатків (наданих кредитів з бюджету) за напрямом використання бюджетних коштів від обсягів, затверджених у паспорті бюджетної програми

Відхилення касових видатків загального фонду від затверджених асигнувань пов'язане з тим, що в частині виконання зобов'язань за міжнародними договорами Урядом Канади, в рамках допомоги Україні, було сплачено членський внесок до бюджету Організації з рибальства в північно-західній частині Атлантичного океану (НАФО) за 2024 рік. Крім того Королівством Норвегія надано підтримку у виконанні зобов'язань у рамках Комісії зі збереження морських живих ресурсів Антарктики (ККАМЛР). Касові видатки в обсязі 0,7 тис. грн, Держрибагентством використано на оплату розрахунково касового обслуговування банку.

8. Видатки (надані кредити з бюджету) на реалізацію державних цільових програм, які виконуються в межах бюджетної програми тис. гривень

Код державної цільової програми	Назва державної цільової програми ³	Затверджено у паспорті бюджетної програми			Касові видатки (надані кредити з бюджету)			Відхилення		
		Загальний фонд	Спеціальний фонд	разом	Загальний фонд	Спеціальний фонд	разом	Загальний фонд	Спеціальний фонд	разом
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

9. Результативні показники бюджетної програми та аналіз їх виконання

№ з/п Показники		Одиниця виміру	Джерело інформації	Затверджено у паспорті бюджетної програми	Фактичні результативні показники	Відхилення
1	2	3	4	5	6	7

1	Затрат					
	Кількість міжнародних риболовних	од.	Єдиний державний реєстр міжнародних організацій, членом	2	2	

організацій, членом яких є Україна і до яких необхідно сплачувати внески		яких є Україна, Постанова КМУ від 13.09.2002 №1371, чинні міжнародні договори України				
Пояснення щодо причин розбіжностей між фактичними та затвердженими результативними показниками						
2	Продукту					
1	Обсяг вилову водних біоресурсів в зоні дії Конвенції про майбутнє багатостороннє співробітництво в галузі рибальства Північно-Західній частині Атлантичного океану	тис. тонн	Щорічний звіт Організації з рибальства в північно-західній частині Атлантичного океану (НАФО)	0,2	-0,2	
2	Обсяг вилову водних біоресурсів в зоні дії Конвенції про збереженню морських живих ресурсів Антарктики	тис. тонн	Щорічний звіт Комісії із збереження морських живих ресурсів Антарктики (ККАМЛР)	20,5	19,9	-0,6
3	Кількість міжнародних рибогосподарських організацій, до яких сплачено Україною членські внески	Од	Постанова КМУ від 13.09.2002 № 1371, внутрішньогосподарський облік	2	0	-2

Пояснення щодо причин розбіжностей між фактичними та затвердженими результативними показниками.

П. 1 - відхилення фактичного показника від затвердженого пов'язане з тим, що обсяги вилучення водних біоресурсів, що виділяються Україні у зоні регулювання Організації з рибальства в північно-західній частині Атлантичного океану (200 тонн морських окунів), є недостатніми для забезпечення рентабельного рибальства. Заявки на використання наданої Україні квоти з боку суб'єктів підприємницької діяльності до Держрибагентства не надходили, у зв'язку з чим зазначений показник не виконано;

П. 2 – причинами невиконання обсягу вилову в зоні відповідальності ККАМЛР (план - 20,5 тис. тонн, факт - 19,9 тис. тонн) є несприятливі погодні умови та нерівномірність скупчення рибних запасів у зоні промислу.

П. 3 - відхилення фактичного показника від затвердженого у паспорті бюджетної програми пов'язане з тим, що в частині виконання зобов'язань за міжнародними договорами Урядом Канади, в рамках допомоги Україні, було сплачено членський внесок до бюджету Організації з рибальства в північно-західній частині Атлантичного океану (НАФО) за 2024 рік. Крім того Королівством Норвегія надано підтримку у виконанні зобов'язань у рамках Комісії зі збереження морських живих ресурсів Антарктики (ККАМЛР) у вигляді погашення заборгованості України перед бюджетом ККАМЛР за 2022-2024 роки.

3 Якості

Рівень сплати внесків до бюджетів міжнародних рибогосподарських організацій, членом яких є Україна	відс.	Фінансовий звіт	79,0	0	-79
--	-------	-----------------	------	---	-----

Пояснення щодо причин розбіжностей між фактичними та затвердженими результативними показниками.

Відхилення фактичного показника від затвердженого у паспорті бюджетної програми пов'язане з тим, що Урядом Канади, в рамках допомоги Україні у виконанні зобов'язань за міжнародними договорами, сплачено членський внесок до бюджету Організації з рибальства в північно-західній частині Атлантичного океану (НАФО) за 2024 рік, а також Королівством Норвегії надано підтримку у виконанні зобов'язань у рамках Комісії зі збереження морських живих ресурсів Антарктики (ККАМЛР).

Аналіз стану виконання результативних показників

За рахунок коштів, передбачених за бюджетною програмою КПКВК 2804090 "Міжнародна діяльність у галузі рибного господарства", реалізується співпраця з міжнародними рибогосподарськими організаціями з метою здійснення сталого використання та довгострокового збереження водних біоресурсів, що регулюється цими організаціями, забезпечення доступу українських суб'єктів господарювання до цих ресурсів, а також активізація всебічного співробітництва з іншими міжнародними регіональними рибогосподарськими організаціями.

Щодо виконання показника "Обсяг вилову водних біоресурсів в зоні дії Конвенції по збереженню морських живих ресурсів Антарктики", а саме невиконання обсягу вилову в зоні відповідальності ККАМЛР (план - 20,5 тис. тонн, фактично - 19,9 тис. тонн), пов'язане з несприятливими погодними умовами та нерівномірністю скупчення рибних запасів у зоні промислу.

Крім того, обсяги вилучення водних біоресурсів, що виділяються Україні у зоні регулювання Організації з рибальства в північно-західній частині Атлантичного океану (200 тонн морських окунів), є недостатніми для забезпечення рентабельного рибальства. Заявки на використання наданої Україні квоти з боку суб'єктів підприємницької діяльності до Держрибагентства не надходили, у зв'язку з чим показник "Обсяг вилову водних біоресурсів в зоні дії Конвенції про майбутнє багатостороннє співробітництво в галузі рибальства Північно-Західній частині Атлантичного океану" не виконано.

10. Узагальнений висновок про виконання бюджетної програми.

Законом України "Про Державний бюджет України на 2024 рік" за бюджетною програмою 2804090 "Міжнародна діяльність у галузі рибного господарства" передбачено видатки загального фонду обсягом 4 300,0 тис. гривень. Касові видатки склали 0,7 тис. гривень. Урядом Канади, в рамках допомоги Україні у

виконанні зобов'язань за міжнародними договорами, сплачено членський внесок до бюджету Організації з рибальства в північно-західній частині Атлантичного океану (НАФО) за 2024 рік, а також Королівством Норвегії надано підтримку у виконанні зобов'язань у рамках Комісії зі збереження морських живих ресурсів Антарктики (ККАМЛР).

У 2024 році за результатами участі у засіданнях міжнародних організацій з управління рибальством, членом яких є Україна, зокрема Організації з рибальства у Північно-Західній частині Атлантичного океану (НАФО) та Комісії зі збереження морських живих ресурсів Антарктики (ККАМЛР), Україна отримала промислові можливості на 2025 рік у водах Світового океану. Також представники Держрибагентства під час участі у заходах міжнародного характеру та засіданнях міжнародних організацій постійно звертали увагу міжнародної спільноти на наслідки повномасштабної збройної агресії РФ проти України.

На підставі рішень ККАМЛР забезпечено організацію промислової діяльності у водах Антарктики для п'яти суден під Державним Прапором України, одне з яких здійснює вилов антарктичного криля, а чотири – вилов риб роду іклячів.

Вперше з 2006 року український суб'єкт господарювання повідомив про наміри здійснення промислу у зоні відповідальності НАФО й здійснив практичні кроки з організації такої діяльності, зокрема отримав ліцензію на спеціальне використання водних біоресурсів у водах за межами юрисдикції України для здійснення промислу у цих водах Світового океану.

¹ - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету;

² - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету.

* - зазначаються всі напрями використання бюджетних коштів, затверджені у паспорті бюджетної програми.

Голова

(підпис)

Владислав НЕВЕСЕЛИЙ



СЕД АСКОД - Держрибагентство

№ документа: 1-9.2-4/1306-25

Дата реєстрації: 28.02.2025

Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000083A23A002019E100

Дійсний з: 27.02.2025 00:00:00

Дійсний до: 26.02.2027 23:59:59

Підписувач: Невеселий Владислав Валерійович

Мітка часу: 28.02.2025 10:23:43